
Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

 

Protocollo informatico                                                                                                                 Cassano delle Murge, 10/4/2018 

 

Decreto di Pubblicazione della graduatoria provvisoria ESPERTI e FIGURE AGGIUNTIVE   

da Avviso ad evidenza pubblica prot. n.1883 del 9/3/2018 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per 
l’apprendimento “ 2014-2020 approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 
7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europei ; 

 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020”, – nota prot. MIUR n. 1498 del 9 febbraio 2018; 
 

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/2/2017 Competenze di base- Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. 
 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 
 

 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). 

 
VISTA la delibera n. 43-16/17 del 9/3/2017 del Collegio dei Docenti con cui sono stati 

deliberati il progetto “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA” afferente l’Azione 
10.2.1 specifica per la scuola dell’infanzia e il progetto “MOSAICO DELLE 
COMPETENZE” afferente l’Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base e la delibera del 12/12/2017 del Collegio congiunto dei 
Docenti dell’I.C.”Perotti-Ruffo” di inserimento  del progetto ammesso al finanziamento 
con codice n. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 MOSAICO DELLE COMPETENZE, nel PTOF 
2016/2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 9/10/2017; 

 
VISTE la Nota di Autorizzazione dei progetti MIUR Prot. n. AOODGEFIF/38454 del 29/12/2017 

e la Nota dell’U.S.R. Puglia Prot. n. AOODRPU/193 del 3/1/2018, con cui sono stati 
comunicati i codici identificativi dei Progetti di seguito elencati, Autorizzati 
complessivamente per €. 64.702,00, 





Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

 

 

VISTA la “Lettera di autorizzazione” MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/1/2018 con cui è 
stato autorizzato l’avvio delle attività e il relativo impegno di spesa dei seguenti 
progetti: 

   Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea): progetto “MUSICA 
E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA Codice identificativo n. 10.2.1A-FSEPON-PU-
2017-138 Autorizzato per 
€.19.846,00; 

      Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle Aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.), progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice 
identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 autorizzato per €.44.856,00. 

 
VISTE La Contrattazione Integrativa di Istituto per l’a.s.2017/18 relativamente ai criteri per 

l’affidamento dei progetti speciali al personale interno e l’Appendice alla 
Contrattazione integrativa di Istituto siglata il 16/01/2018; 

 
VISTO il Decreto prot. n. 765 del 24/01/2018 di inserimento nell’approvando Programma 

Annuale dell’A.F.2018 del Finanziamento dei suddetti progetti complessivamente di           
€.64.702,00 in particolare: un progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice 
identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 autorizzato per €.44.856,00 

 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 13/02/2018 ed in particolare il Progetto P.55; 

 

VISTA la delibera n. 103-2015/18 del Consiglio di Istituto del 13/2/2018  relativa alla presa 
d’atto dell’autorizzazione del progetto finanziato per complessivi  €. 44.856,00; 
all’affidamento della Direzione e del Coordinamento al Dirigente scolastico; 
all’affidamento della direzione dei servizi generali e amministrativi al Dsga; 
all’approvazione ed emanazione del regolamento che disciplina le procedure 
comparative, le modalità ed i criteri per il conferimento ad esperti e tutor, interni ed 
esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività 
finanziate con i Fondi Strutturali Europei; ai criteri di ripartizione delle spese di gestione, 
alla calendarizzazione dei moduli formativi così come deliberati in fase di  progettazione 
e proposta del Piano inoltrato n.34777; 

 
VISTA la nota Miur AOODGEFID  34815  del  02/08/2017  recante  chiarimenti  iter  di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

 
CONSIDERATO  che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto 

da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente; 

 



Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel 
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi suddetti, è richiesto il supporto di ESPERTI E FIGURE 

AGGIUNTIVE per l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE per ogni 
modulo, con specifiche qualifiche professionali inerenti i moduli autorizzati; 

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure per i moduli da attivarsi per il 
corrente anno scolastico 2017/2018; 

  
 VISTA  la determina del Dirigente Scolastico prot. n° 1796-06 del 07/03/2018; 
  
 VISTO  il proprio avviso pubblico prot. 1883 del 09/03/2018;  

  
 Considerate  le candidature pervenute nei termini e verificata l’ammissibilità delle stesse; 
  

Visti   i verbali della Commissione di valutazione del  27/03/2018 e del 9/4/2018.   
 
 

D E C R E T A  

 Per i moduli “Geometria Cre…attiva 1” e “Geometria Cre…attiva 2” figura ESPERTO, non si procede a 

valutare le candidature degli esperti esterni Micchetti Saverio, Baldassarra Maria Carmela, Ventrella 

Tommaso e Parisi Fabio  in quanto i moduli sono già stati assegnati all’esperto interno (Nota Miur 

AOODGEFID  34815  del  02/08/2017  recante  chiarimenti  iter  di reclutamento del personale esperto); 

 

 Per il modulo “EDITORI IN WEB” figura ESPERTO, non si procede alla valutazione delle candidature 

degli esperti  esterni D’Eredità Cristina, Campanella Alessandro e  Micchetti Saverio in quanto il titolo 

di accesso non è conforme a quanto richiesto nell’avviso prot. n. 1883 del 9/3/2018 (Esperto: laureato 

in lettere o tecnologia o informatica con esperienza professionale di docente negli istituti comprensivi 

o negli istituti superiori statali , con documentate e certificate competenze digitali e uso di piattaforme 

e social network,(esperto o istruttore Cisco o Eipass); con attestazione di studi sulla comunicazione 

efficace e comunicazione sui social). Infatti la Dott.ssa D’EREDITA’ CRISTINA  è in possesso di Laurea 

magistrale in discipline Etno-Antropologiche, il dott. Campanella Alessandro laurea in Ingegneria 

informatica , il dott.Michetti laurea in Ingegneria elettronica ad indirizzo informatico, le lauree dei 

candidati non risultano comparabili con quelle richieste, secondo la tabella ministeriale di equipollenza 

dei titoli. 

Si rileva che nell’avviso n. 1883 non era prevista comunque la possibilità di accettare titoli equipollenti 

e che si richiedevano altresì esperienze di gestione di comunicazione sui social network documentate 

dai candidati (giornalismo, web tv..) essendo il PON centrato sulla comunicazione in lingua madre. 

 

 



Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

 

  SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE  in  data  odierna, 10/4/2018, dell’allegata  graduatoria provvisoria 

relativa alle figure di    

ESPERTI e FIGURE AGGIUNTIVE 

nell’ambito del progetto  “MOSAICO DELLE COMPETENZE” -Codice identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225. 

 

Ai sensi dell’art.14, comma 7 del D.P.R. n.275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo 
avverso  le  graduatorie  provvisorie  entro  giorni  15 (quindici)  dalla  pubblicazione  del  presente decreto 
all’albo in amministrazione trasparente e dalla notifica via e-mail agli esperti interessati.  Scaduto il termine 
per eventuali reclami la graduatoria sarà ritenuta definitiva. 
 

  

 All’albo dell’Istituto 

 All’Amm.ne trasparente 

 Agli interessati 

 Al sito web – progetti PON 2014-2020 

 Agli atti del progetto P.55 “MOSAICO DELLE COMPETENZE” 

 Alla Piattaforma INDIRE GPU 2014-2020. 
 

   
 
 
           F.to Il Dirigente Scolastico  
(Dott.ssa Maria Rosaria ANNOSCIA) 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
  e ss.mm. e ii. e norme collegate) 

 


		2018-04-10T16:03:10+0000
	ANNOSCIA Maria Rosaria




